保護者の皆様                   ２０２０年３月１３日

                         鶴川第一小学校

                         校長  中野 浩一

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業期間における

『学びの支援サイト』開設について

日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

町田市教育委員会より、以下のようなお知らせがありました。ご家庭での子供たちの

学習支援として紹介いたしますので、どうぞご活用ください。

この度、東京都教育委員会において、臨時休業期間中における児童・生徒の学習支

援策の一つとして、東京都教育委員会のホームページ上に、

「学びの支援サイト」

（https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/school/content/learning_support.html）

を開設しました。

本サイトには、東京ベーシック・ドリルや児童・生徒の学力向上を図るための調査等

を掲載するとともに、文部科学省や経済産業省等の参考となる外部のリンク集をまと

めています。御活用いただきますようお願いします。なお、本サイトに掲載するコン

テンツは今後充実する予定です。